

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSALE APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI STERILI MONOUSO, PREVALENTEMENTE IN TNT, CONTENUTI IN PACCHI PROCEDURALI PER SALA OPERATORIA PER UN PERIODO DI MESI SETTANTADUE – CHIARIMENTI (2^ PUBBLICAZIONE).

Si elencano di seguito gli ulteriori quesiti pervenuti. Successivamente a ciascun quesito viene riportata la relativa risposta.

Quesito 1:

Scheda introduttiva – Criteri minimi di Gara per procedere alla valutazione prodotti in TNT: si cita vs testo “la valutazione verrà fatta sulla base della documentazione tecnica presentata e prevista nelle specifiche tecniche di capitolato nonché sulla base di specifica campionatura ...OMISSIS... in particolare per i prodotti sfusi si chiede di inviare almeno una campionatura per la valutazione sopra riportata che esemplifichi le tipologie di prodotti”. Si chiede se con la dicitura “una campionatura” si debba intendere nr. 1 dispenser per ogni codice offerto da destinarsi alla Capofila Azienda Papa Giovanni XXIII di Bergamo o se si debbano campionare più dispenser da inviare ad ogni azienda destinataria del materiale.

Risposta 1

Relativamente allo sfuso si conferma quanto previsto nell'allegato “Criteri minimi” ove si indica di inviare campionatura per la valutazione che esemplifichi le tipologie di prodotti indicate nella scheda criteri minimi; tale campionatura –dovendo essere valutata dalla Commissione Tecnica- dovrà essere inviata solo a questa A.O. Capofila.

Quesito 2:

• Considerato che a pag. 4 dell'allegato al Capitolato Tecnico denominato “specifiche tecniche dei materiali” nel descrivere il materiale in TNT contenuto o meno nei set e che dovrà essere reso disponibile anche sfuso vengono richieste:

- Laparotomiche cm 40x40 indicativamente 130gr $\frac{3}{4}$ strati verde radiopaca
- Laparotomiche cm 40x60 indicativamente 130gr $\frac{3}{4}$ strati verde radiopaca

e che il TNT di che trattasi di colore tassativamente verde è produzione esclusiva di una ditta ben identificata che non vende prodotti a terzi e che a livello mondiale non è possibile individuare diverso fornitore, pregasi offrire chiarimenti, atteso che la successiva previsione che consente ad alcune aziende e a seguito di aggiudicazione di poter introdurre il cotone in sostituzione, integrazione di tale TNT non risolve l'oggetto del presente quesito.

Risposta 2

Per tali laparotomiche si conferma quanto già comunicato, è consentita anche la fornitura di garza in cotone ed il colore non è vincolante.

Quesito 3:

Materiale sfuso - divisa monouso: in merito al sistema di confezionamento, si chiede conferma che per le divise monouso non è obbligatorio presentare il dispenser, così come indicato per i camici (si cita “..secondo sistema di protezione interna preferibilmente dispenser..”).

Risposta 3

Si conferma quanto già previsto nell'allegato al capitolato “Specifiche tecniche dei materiali”, che nell'occasione si riporta:

“Le confezioni singole devono essere contenute in imballi, preferibilmente dispenser o protette da un livello intermedio di confezionamento che ne mantenga l'igiene. Gli imballi devono essere contenuti in cartoni di trasporto resistente che garantiscano la buona conservazione ed il magazzinaggio per sovrapposizione ed adeguata etichettatura che faciliti lo stoccaggio e identificazione Tali imballi dovranno riportare le indicazioni per l'identificazione quali/quantitativa e la corretta conservazione del contenuto; dovranno, inoltre, essere maneggevoli, ai sensi di quanto previsto dal T.U.n.81/2008 e successive modifiche e integrazioni, in tema di movimentazione dei carichi. Il materiale dell'allegato C dovrà essere contenuto preferibilmente in dispenser. Il numero dei pezzi per ciascuna scatola o imballo deve restare costante nel corso della fornitura, salvo diversi accordi formalizzati con la stazione appaltante, e dichiarato nella documentazione richiesta.”

